Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2021                                                                                                        № 572
         с. Едрово

Об утверждении муниципальной программы
«Информатизация Едровского сельского поселения на 2022 год»

            В целях развития экономической, социально-политической, культурной и духовной сфер жизни, совершенствования системы муниципального управления на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,в соответствии с постановлением Администрации Едровского сельского поселения от 26.02.2020 № 24 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Едровского сельского поселения, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить муниципальную программу «Информатизация Едровского сельского поселения на  2022 год».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Едровский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                          С.В.Моденков

Приложение
к постановлению Администрации
Едровского сельского поселения
от  15.11.2021   № 572

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Информатизация Едровского сельского поселения
на 2022 год»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Информатизация Едровского сельского поселения на 2022 год»

[bookmark: Par107] 1.Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Едровского сельского поселения.
 2. Соисполнители муниципальной программы: нет.
      3. Цели муниципальной программы: создания условий для осуществления правовой, экономической, финансовой и социальной деятельности органов местного самоуправления;    изменение функций человека в процессе управления, сокращении времени на предварительную обработку информации, повышения производительности умственного труда на основе внедрения и использования новых информационных технологий и компьютерной техники; обеспечение свободного доступа к открытым муниципальным информационным ресурсам и информации о деятельности органов местного самоуправления.
      4. Задачи муниципальной программы: сопровождение компьютерных программ администрации поселения;   функционирование официального сайта Администрации Едровского сельского поселения;   обеспечение сотрудников электронно-вычислительной техникой и её обслуживание; Обеспечение Администрации поселения услугами связи и Интернетом.
      5. Подпрограммы муниципальной программы: нет
      6.Сроки реализации муниципальной программы: 2022 год.
      7.Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом (руб.):
            2022 год – 254000 рублей- средства бюджета Едровского сельского поселения.
       8.Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы:
повышение эффективности муниципального управления на основе использования ИКТ является одним из базовых условий обеспечения стабильности и устойчивого социально-экономического развития поселения, повышения уровня жизни населения;
обеспечение гарантированного уровня информационной открытости Администрации поселения. При помощи использования современных ИКТ будет обеспечен доступ организаций и граждан к информации о деятельности Администрации поселения.
обеспечение сотрудников Администрации поселения современной вычислительной техникой, и обеспечение бесперебойной работы оргтехники;
обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры.
Общая характеристика текущего состояния сферы информатизации  Едровского сельского поселения
Реализация мероприятий муниципальной программы информатизации поселения   позволила достичь следующих результатов:
каждое рабочее место сотрудника Администрации поселения оснащено  персональным компьютером, больше половины из них конечно морально устарели;
каждое рабочее место сотрудника Администрации имеет выход в сеть «Интернет»;
разработан и обслуживается официальный сайт Администрации поселения;
установлены такие программные ресурсы, как « 1С:Бухгалтерия госучреждения», «Технокад-Муниципалитет», «СБиС»- электронный документооборот и сдача отчетности; приобретено ПО «Vipnet» в количестве 2 шт..
При разработке нормативно-правовых актов, руководстве в работе сотрудники пользуются Справочной системой «Гарант».
Платежи осуществляются посредством программного обеспечения Федерального казначейства СУФД.
Целью муниципальной программы является сохранение имеющегося потенциала и внедрение новых ИКТ.

Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы
Основными рисками в реализации муниципальной программы являются:
недостаточное финансирование мероприятий по обеспечению перехода на новые ИКТ;
недостаточная оперативность при корректировке плана реализации муниципальной программы при наступлении внешних рисков реализации муниципальной программы.
Эффективное управление рисками предполагает точное и своевременное финансирование мероприятий муниципальной программы.
Для управления рисками этой группы предусмотрено проведение в течение всего срока выполнения муниципальной программы мониторинга и прогнозирования текущих тенденций в сфере реализации муниципальной программы и при необходимости актуализация мероприятий муниципальной программы.

Механизм управления реализацией муниципальной программы.
Механизм реализации  муниципальной программы включает в себя систему комплексных мероприятий.
Реализация муниципальной программы предусматривает целевое использование средств в соответствии с поставленными задачами.
В ходе реализации муниципальной программы отдельные ее мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем расходов бюджетов – корректироваться.
Основными вопросами, подлежащими контролю в процессе реализации муниципальной программы, являются:
эффективное и целевое использование средств бюджета;
соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении торгов, заключении муниципальных контактов на выполнение работ.

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы
«Информатизация Едровского сельского поселения на
2022 год»

	№ п/п
	Наименование целевого показатели муниципальной подпрограммы
	Значение целевых показателей

	2022

	1. Муниципальная программа «Информатизация Едровского сельского поселения на  2022 год»

	1.1.

	 Бесперебойная работа программного обеспечения и справочных систем, %
	100

	1.2.
	Актуализация информации официального сайта, периодичность
	постоянно

	  1.3.
	Техническое обеспечение и компьютеризация ОМСУ и бесперебойная работа технических средств, %
	100

	 1.4.
	Бесперебойная работа средств связи и «Интернет»,%
	100

Мероприятия муниципальной программы
«Информатизация Едровского сельского поселения на
2022 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования , руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Информатизация Едровского сельского поселения на  2022 год»

	1.1.
	Задача 1: сопровождение компьютерных программ администрации поселения;

	1.1.1.
	Сопровождение программного обеспечения в администрации сельского поселения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022

	1.1

	Бюджет Едровского сельского поселения

	110000,00

	1.2.
	Задача 2. функционирование официального сайта Администрации Едровского сельского поселения;

	1.2.1.
	Обслуживание официального сайта администрации сельского поселения
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022

	1.2
	Бюджет Едровского сельского поселения

13000,00

	1.3.
	Задача 3. обеспечение сотрудников электронно-вычислительной техникой и её обслуживание

	1.3.1.
	Обслуживание оргтехники
	Администрация Едровского сельского поселения
	2022
	1.3
	Бюджет Едровского сельского поселения

31000,00

	1.4.
	Задача 4. обеспечение Администрации поселения услугами связи и Интернетом.

	1.4.1.
	Услуги связи
	Администрация Едровского сельского поселения
	2021
	1.4
	Бюджет Едровского сельского поселения

100000,00

	ИТОГО:
	254000,00

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]